2025 年 11 月吉日

お客様各位

グンゼメディカル株式会社

大阪市北区堂島 2-4-27JRWD 堂島タワー5F

TEL：06-4796-3151

「Sientra ブレスト・インプラント」販売終了について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より弊社製品にご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

既にご案内のとおり、ゲル充填人工乳房「Sientra ブレスト・インプラント」（承認番号：

30200BZX00267000）の製造会社は、2024 年 4 月、Sientra Inc.（以下「Sientra 社」とい

う。）から現在の Tiger Aesthetics Medical, LLC（以下「Tiger 社」という。）に事業譲渡され

ました。その後、弊社にて国内販売を継続して参りましたが、この度正式に、弊社と Tiger

社間における取引契約が終了することとなり、誠に残念ではございますが、弊社での販売は

2026 年 3 月末日をもって終了とさせていただくことをご報告申し上げます。

2020 年の国内販売開始から 5 年余りの間、本品を必要とする患者様、医療従事者の皆様に

少しでもお役に立てておりましたら光栄に存じます。

なお、販売終了後のサポートにつきましては、現在 Tiger 社によって進められている薬事承

継の手続きが完了次第、改めてご案内いたします。承継が完了するまでは、弊社が製造販売

業者として責任を持って対応を継続いたします。

敬具

記

販売期間

 2026 年 3 月末日まで

 （※買取在庫品につきましては、これ以降もご使用いただくことは可能です）

販売対象品

 弊社国内在庫に限る

 （※受発注品のオーダーは引き続きお受けできません）

販売終了後について

 製品に関するお問い合わせや不具合事例の報告等は、新たな製造販売業者にて承ります。

 （※現在の製造販売業者はグンゼメディカル株式会社です）

 現在、Tiger 社と新たな製造販売業者間において、調整が進められています。

 承継先の詳細につきましては、情報が整い次第改めてご案内申し上げます。

以上